
 

 

 

 

 

 

 

             

 

říjen 2024 

Verze 1 

 

 

Časté dotazy (FAQ)  

 
Technická pomoc na podporu komunit 

aktérů při provádění cílů 
mise EU: Obnova našich oceánů a vod 

 
2. cyklus   

   
 

 

 

  



 

Časté dotazy: Technická pomoc na podporu provádění mise 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HISTORIE ZMĚN 

Datum Verze Popis Strana 

21. října 2024 1 Zveřejnění dokumentu FAQ  



 

Časté dotazy: Technická pomoc na podporu provádění mise 

Obsah 
Úvod ......................................................................................................................................................... 1 

Časté dotazy ............................................................................................................................................ 2 

Co je mise „Oceány a vody“? ................................................................................................................ 2 

Musím souhlasit s Chartou mise? ......................................................................................................... 2 

Jak mohu schválit Chartu mise? ........................................................................................................... 2 

Jak mám zažádat o obdržení technické pomocí na podporu komunit aktérů při provádění  cílů mise 

EU: „Obnova našich oceánů a vod“? .................................................................................................... 3 

Jak budou vybráni žadatelé? ................................................................................................................ 3 

Jaká podpora je vybraným žadatelům nabízena? ................................................................................. 3 

Jaký typ financování obdrží žadatelé? .................................................................................................. 4 

Mohu tuto podporu kombinovat s jiným financováním? ......................................................................... 4 

Kdy je lhůta pro podání žádosti? ........................................................................................................... 4 

Kdy mi bude oznámeno rozhodnutí o výběru? ...................................................................................... 4 

Mohu obdržet pomoc při přípravě nebo předkládání své žádosti? ......................................................... 4 

Jak je řešena důvěrnost v případě vybraných projektů? ........................................................................ 5 

Přijímají se přihlášky k účasti v hodnotícím týmu? ................................................................................ 5 

 

 
 
  

 



 

Časté dotazy: Technická pomoc na podporu provádění mise 

 

 

1 

Úvod 
Cílem dokumentu Časté dotazy (FAQ) je poskytnout podporu potenciálním příjemcům výzvy 

k vyjádření zájmu v průběhu podání jejich žádosti. Dokument FAQ nabízí stručné a přehledné 

odpovědi na nejčastěji kladené dotazy v rámci výzvy k vyjádření zájmu. Dokument FAQ přispěje 

k podpoře zúčastněným stranám, jejímž cílem je poskytnout žadatelům veškeré informace potřebné 

k informovanému rozhodnutí o jejich potenciální účasti a způsobilosti a vést je k úspěšnému podání 

žádosti.  

 

  



 

Časté dotazy: Technická pomoc na podporu provádění mise 

 

 

2 

Časté dotazy 

Co je mise „Oceány a vody“? 

Mise EU „Obnova našich oceánů a vod do roku 2030“ nabízí systémový přístup k ochraně a obnově 

evropských oceánů, moří a vod do roku 2030. Cílem mise je komplexně obnovit zdraví našich oceánů 

a vod pomocí systematického přístupu zaměřeného na tři cíle: 

• ochrana a obnova mořských a sladkovodních ekosystémů a biologické rozmanitosti; 

• prevence a eliminace znečištění oceánů, moří a vod a 

• zajištění udržitelné, uhlíkově neutrální a oběhové modré ekonomiky. 

Na podporu cílů mise a s ní souvisejících majákových projektů budou vylepšeny dva průřezové 

nástroje: digitální systém znalostí o oceánech a vodách a široká mobilizace a zapojení veřejnosti. 

Prostřednictvím mise byly zřízeny čtyři majákové projekty mise ve:  Středozemním moři, Baltském 

a Severním moři, povodí Dunaje a v oblasti Atlantiku a Arktidy. Čtyři majákové projekty mise „Oceány 

a vody“ budou fungovat jako střediska pro vývoj, představení a zavádění nových řešení. Více 

informací: Mise „Oceány a vody“ – Evropská komise (europa.eu) 

Musím souhlasit s Chartou mise?  

Ano, žadatelé se musí zavázat, že budou dodržovat Chartu mise, aby byli považováni za způsobilé 

k této výzvě. Vyzýváme žadatele, aby svoji přihlášku k závazkům Charty mise předložili společně se 

svou přihláškou k této výzvě. Je-li to možné, doporučujeme předložit s Chartou mise jiný probíhající 

projekt, než který se podává k této výzvě, protože způsobilé akce k Chartě musí být probíhající nebo 

mít probíhající dopad, a musí je předložit koordinátor akce.  

Pokud to žadatelé považují za nezbytné, sekretariát mise jim poskytne přímou podporu při vyplňování 

přihlášky k závazkům. Pokud vyžadujete více informací týkajících se Charty mise, zašlete svůj dotaz 

na helpdesk_mission_ocean_waters@technopolis-group.com   

Jak mohu schválit Chartu mise? 

Charta mise „Oceány a vody“ je nezávazným nástrojem pro členské státy, regiony a širokou škálu 

zúčastněných stran, které se zavazují k ochraně a obnově našich oceánů, moří a vod a zavazují se 

k činnostem, které přispějí k úspěšnému provádění mise a jejích majákových projektů.  

Chartu můžete schválit a zavázat se k akcím prostřednictvím speciální on-line platformy, která bude 

otevřena po celou dobu trvání mise. Na této interaktivní mapě najdete také již předložené závazky 

k akcím. 

https://maritime-forum.ec.europa.eu/theme/research/mission-ocean-and-waters_en
mailto:helpdesk_mission_ocean_waters@technopolis-group.com
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionOceanWatersCharter
https://webgate.ec.europa.eu/maritimeforum/en/frontpage/1650


 

Časté dotazy: Technická pomoc na podporu provádění mise 

 

 

3 

Jak si mám zažádat o obdržení technické pomocí na 

podporu komunit aktérů při provádění  cílů mise EU: 

„Obnova našich oceánů a vod“? 

Proces podávání žádostí se skládá ze čtyř kroků:  

1. Stanovte svoji způsobilost: ujistěte se, že splňujete kritéria způsobilosti a vyloučení uvedená 

ve výzvě k vyjádření zájmu.  

2. Připravte svoji žádost: shromážděte nezbytné informace a dokumenty týkající se vašeho 

projektu, jako jsou popisy projektu, rozpočty, údaje o týmu a veškeré podpůrné dokumenty, 

které zdůrazňují soulad vašeho projektu s cíli mise. 

3. Vyplňte formulář žádosti: vyplňte formulář na platformě EU pro průzkumySurvey Platform, 

která je k dispozici na adrese: 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Cycle2_TechnicalAssistance_Communities_MissionOc

ean  

4. Podejte svou žádost: zkontrolujte a podejte svou žádost před uplynutím lhůty pro podání.  

Žádosti lze podávat v kterémkoli z 24 úředních jazyků EU. Pokud vaše žádost není v angličtině, 

doporučujeme (ale nevyžadujeme), abyste v oddíle 7 formuláře žádosti uvedli shrnutí žádosti 

v angličtině. 

Podrobné informace naleznete ve výzvě k vyjádření zájmu: https://projects.research-and-

innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-

calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-

assistance#call-weblink  

Jak budou vybráni žadatelé? 

Všechny žádosti, které splní kritéria způsobilosti, budou posouzeny podle následujících kritérií pro 

výběr: 

• Popis projektu  

• Soulad s cíli mise „Oceány“ a dopady a synergie s jinými politickými iniciativami 

• Proveditelnost projektu 

• Potřeby technické pomoci 

Jaká podpora je vybraným žadatelům nabízena? 

Cílem technické pomoci je podpořit vybrané žadatele při rozvoji a posilování jejich akcí přispívajících 

k jednomu nebo více cílům mise „Oceány a vody“. Vybraným žadatelům bude nabídnut bezplatný 

balíček technické pomoci na míru a studie proveditelnosti.  Upozorňujeme, že v rámci této 

podpory v podobě technické pomoci nebude poskytována žádná finanční podpora. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Cycle2_TechnicalAssistance_Communities_MissionOcean
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Cycle2_TechnicalAssistance_Communities_MissionOcean
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-assistance#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-assistance#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-assistance#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-assistance#call-weblink


 

Časté dotazy: Technická pomoc na podporu provádění mise 

 

 

4 

Technická pomoc bude přizpůsobena potřebám, kapacitě a zájmům vybraného žadatele a poskytne 

odbornou podporu při řešení nedostatků v oblasti regulační, technické, ekonomické, provozní, 

environmentální a obchodní proveditelnosti.  

Studie proveditelnosti poskytnou posouzení celkové životaschopnosti projektů a doporučení, jak 

zlepšit proveditelnost vybraných akcí. Vybraní příjemci získají jasnější představu o proveditelnosti 

projektu nebo o požadavcích na jeho rozšíření a další rozvoj. 

Pokud máte konkrétní dotazy nebo potřebujete pomoc se žádostí, kontaktujte náš helpdesk na 

mission.ocean.studies@technopolis-group.com  

Jaký typ financování obdrží žadatelé?  

V rámci této podpory v podobě technické pomoci nebude poskytována žádná finanční podpora.  

Technická pomoc je exkluzivní, na dopad zaměřený koučovací program pro vybrané žadatele, který 

spočívá v odborné podpoře při analýze a zlepšování jednotlivých projektů.  

Mohu tuto podporu kombinovat s jiným financováním? 

Náklady na stejnou činnost nelze z rozpočtu EU financovat dvakrát. Velmi se však podporuje 

rozšiřování nebo reprodukování již existujících projektů nebo iniciativ financovaných z jiných zdrojů 

EU, členských států nebo regionů.     

Kdy je lhůta pro podání žádosti? 

Druhý cyklus žádostí pro výzvu k vyjádření zájmu bude uspořádán od 21. října 2024 do 13. prosince 

2024 ve 23:59 SEČ.  

Kdy mi bude oznámeno rozhodnutí o výběru? 

Hodnocení obdržených žádostí bude trvat orientačně pět týdnů, počítáno od data uzávěrky výzvy 

k vyjádření zájmu. 

Hodnoticí tým a Evropská komise společně přezkoumají způsobilost a úplnost předložených vyjádření 

zájmu a posoudí je podle výběrových kritérií.  

Žadatelé budou neprodleně kontaktováni s požadavkem o vysvětlení v případě, že budou v jejich 

žádosti zjištěny nedostatky, a bude jim umožněno, aby do 5 pracovních dnů od data oznámení 

poskytli vysvětlení k chybějícím prvkům. 

Vybraným a odmítnutým žadatelům bude po provedení přezkumu e-mailem zasláno oznámení 

o konečném rozhodnutí s příslušnou zpětnou vazbou. Všechna rozhodnutí jsou konečná a nelze se 

proti nim odvolat. 

Mohu obdržet pomoc při přípravě nebo předkládání 

své žádosti?  

Ano, pokud potřebujete personalizovanou podporu nebo máte konkrétní dotazy, můžete kontaktovat 

náš helpdesk na mission.ocean.studies@technopolis-group.com. Náš tým vám pomůže s vašimi 

mailto:mission.ocean.studies@technopolis-group.com
mailto:mission.ocean.studies@technopolis-group.com


 

Časté dotazy: Technická pomoc na podporu provádění mise 

 

 

5 

dotazy v jakémkoli jazyce EU a zareaguje do tří pracovních dnů. Odpovědi budou poskytnuty 

v angličtině, a je-li to možné, v úředním jazyce EU preferovaném žadatelem. 

Jak je řešena důvěrnost v případě vybraných projektů? 

Podpůrný tým pro technickou pomoc si uvědomuje, že někteří úspěšní žadatelé mohou během 

poskytování technické podpory požadovat ochranu svých patentovaných nebo důvěrných informací. 

Aby vyhověl těmto požadavkům, je podpůrný tým technické pomoci, na základě písemné žádosti, 

připraven uzavřít vzájemně odsouhlasenou dohodu o mlčenlivosti („NDA“). Tato NDA zajistí ochranu 

a důvěrnost patentovaných, citlivých a důvěrných informací zveřejněných úspěšným žadatelem 

v rámci provádění technické pomoci. 

Přijímají se přihlášky k účasti v hodnotícím týmu? 

Ne, přihlášky k účasti v hodnotícím týmu nejsou nabízenyvyžadovány. Tým již byl vytvořen, aby 

poskytoval nezbytnou technickou pomoc potenciálním příjemcům v rámci výzvy. Cílem výzvy 

k vyjádření zájmu je obdržet technickou pomoc na podporu komunit aktérů při dosahování cíle mise 

EU. 

 

 

 

 



 

Časté dotazy: Technická pomoc na podporu provádění mise 

Lucembursko: Úřad pro publikace Evropské unie, 2021  

© Evropská unie, 2021  

Opakované použití je povoleno za předpokladu uvedení zdroje a nezkreslení původního významu nebo poselství tohoto dokumentu.  
Evropská komise nenese odpovědnost za žádné důsledky opakovaného použití. Opakované používání dokumentů Evropské komise 
upravuje rozhodnutí Komise 2011/833/EU ze dne 12. prosince 2011 o opakovaném použití dokumentů Komise (Úř. věst. L 330, 
14.12.2011, s. 39).  

Všechny obrázky © Evropské unie, není-li uvedeno jinak. Zdroje obrázků: © Richard Carey, # 209819526, 2021. Zdroj: 
Stock.Adobe.com. Ikony © Flaticon – všechna práva vyhrazena. 

PDF        ISBN 978-92-76-41167-3        doi:10.2777/500470        KI-01-21-194-EN-N 

 


